
 1

ACEA PINEROLESE INDUSTRIALE SPA 

 
BANDO DI GARA – PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA 

PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 11 VEICOLI IN 

NOLEGGIO A LUNGO TERMINE SENZA CONDUCENTE E RELATIVI 

SERVIZI CONNESSI, AD INTEGRAZIONE E SOSTITUZIONE DEL PARCO 

MEZZI AZIENDALE 

LOTTO 1 CIG 795281675F 

LOTTO 2 CIG 79528302EE 

LOTTO 3 CIG 7952865FCC 

LOTTO 4 CIG 7952891544 
 

SEZIONE I: Amministrazione aggiudicatrice    

I.1) Denominazione, Indirizzi e Punti di contatto: 

ACEA Pinerolese Industriale S.p.A., Via Vigone 42, 10064 Pinerolo (TO) – C.F. e P.IVA: 

05059960012 – Telefono: 0121.2361 – Fax: 0121.76665 – posta elettronica: 

appalti@aceapinerolese.it – PEC: appalti@postacert.aceapinerolese.it – Indirizzo internet: 

http://www.aceapinerolese.it - Indirizzo del profilo committente: 

https://www.aceapinerolese.it/category/bandi-di-gara/forniture . 

I.3) Comunicazione: I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, 

illimitato e diretto presso: https://aceapinerolese.acquistitelematici.it . 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso: Ufficio appalti: appalti@aceapinerolese.it . 

Le offerte di partecipazione vanno inviate in versione elettronica all’indirizzo: 

https://aceapinerolese.acquistitelematici.it .   

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: 

Società a totale capitale pubblico ai sensi dell’art. 1, comma 3 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

SEZIONE II: Oggetto dell’appalto    

II.1.1) Denominazione conferita all’appalto dall’Ente aggiudicatore: 

Affidamento della fornitura di:  

• Lotto 1: Fornitura in noleggio a lungo termine, senza conducente, di n. 1 autovettura 

Peugeot 3008 GT Suv BLUEHDI 180 EAT8 S&S, o equivalente; 

• Lotto 2: Fornitura in noleggio a lungo termine, senza conducente, di n. 1 autovettura 

Mazda CX-5, 2.2L Diesel, 150 CV, o equivalente; 

• Lotto 3: Fornitura in noleggio a lungo termine, senza conducente, di n. 2 autocarri Fiat 

Doblò Cargo, n. autocarri 3 Fiat Fiorino Cargo e n. 1 autocarri Fiat Fiorino Vetrato, 

come meglio descritti in capitolato, o equivalenti; 

• Lotto 4: Fornitura in noleggio a lungo termine, senza conducente, di n. 1 autocarro 

Volkswagen Caddy, n. 1 autocarro Ford Ranger e n. 1 autocarro Ford Transit, come 

meglio descritti in capitolato, o equivalenti. 

CPV principale Lotti 1 e 2: 60171000-7. CPV supplementare: PB04-7 

CPV principale Lotti 3 e 4: 60182000-7. CPV supplementare: PB04-7 

II.1.5) Valore totale stimato:  

• Lotto 1: € 35.200,00, di cui € 0,00 per oneri di sicurezza, I.V.A. esclusa; 

• Lotto 2: € 35.200,00, di cui € 0,00 per oneri di sicurezza, I.V.A. esclusa; 

• Lotto 3: € 149.000,00, di cui € 0,00 per oneri di sicurezza, I.V.A. esclusa; 

• Lotto 4: € 110.000,00, di cui € 0,00 per oneri della sicurezza, I.V.A. esclusa. 

II.2.3) Luogo di esecuzione: Comune di Pinerolo.  



 2

II.2.5) Criteri di aggiudicazione: Minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b) del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., mediante offerta a prezzi unitari. 

II.2.7) Durata del contratto: 

• Lotto 1: 48 mesi; 

• Lotto 2: 48 mesi; 

• Lotto 3: 48 mesi o 60 mesi in relazione alla tipologia di automezzo; 

• Lotto 3: 60 mesi. 

II.2.6) Valore stimato: 

• Lotto 1: € 31.200,00, di cui € 0,00 per oneri di sicurezza, I.V.A. esclusa; 

• Lotto 2: € 31.200,00, di cui € 0,00 per oneri di sicurezza, I.V.A. esclusa; 

• Lotto 3: € 137.000,00, di cui € 0,00 per oneri di sicurezza, I.V.A. esclusa; 

• Lotto 4: € 100.000,00, di cui € 0,00 per oneri della sicurezza, I.V.A. esclusa. 

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni: Il contratto può essere oggetto di proroga 

tecnica per ulteriori 6 mesi. 

SEZIONE III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico    

III.1.2) Capacità economica e finanziaria: Si rimanda al disciplinare di gara.  

III.1.3) Capacità professionale e tecnica: Si rimanda al disciplinare di gara.  

SEZIONE IV: Procedura    

IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura aperta.  

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte da effettuarsi in modalità elettronica 
all’indirizzo di cui sopra: 31/07/2019, ore 12,00. 

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte: 01/08/2019, ore 10,00, presso Acea Pinerolese 

Industriale SpA, Via Vigone 42 – 10064 Pinerolo (TO), attraverso il Sistema telematico 

utilizzato per la procedura, secondo quanto stabilito nel disciplinare di gara, accessibile 

all’indirizzo internet indicato al punto I.3). Persone ammesse ad assistere all’apertura delle 

offerte: Legali Rappresentanti delle imprese partecipanti alla gara o personale dagli stessi a 

ciò appositamente delegato. 

SEZIONE VI: Altre informazioni    

VI.3) Informazioni complementari:  

Responsabile del Procedimento: ing. Massimo Iennaco. 

VI.4) Procedura di ricorso:  

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. Piemonte, Via 

Confienza 10 - 10121 Torino. 

Presentazione del ricorso: 30 giorni dalla data di ricezione della comunicazione degli atti ai 

sensi dell’art. 76 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. o per i bandi e gli avvisi autonomamente 

lesivi, dalla pubblicazione sulla GUUE. 

IV.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di 
ricorso: Responsabile del procedimento, Via Vigone 42, 10064 Pinerolo (TO) – Tel. 

0121.2361 

IV.5) Data di spedizione del presente bando alla GUUE: 26/06/2019. 

 

Pinerolo, 26 giugno 2019  

    

                       Il Direttore Generale 
                ing. Francesco Carcioffo 


